Anno M. Q. octuagesimo primo die undecima decembiis hora

duodecima noctia obiit in Castro Hambach sereniBsima domina

Maria Hungari; et Bohemiae nata regina Ferdinand! impera-

toris fiüa illuBtrissimi principis et domini domini WUhelmi
ducis Clirensis Julij et Montensis etc. conionx et 15. Ja-

nuarii anni sequentis in choro ecclesiae Clirensis honorifice

sepulta.

Hec duci predicto anno 46 Batisbon; federe matrimoniali

iuncta, mater deinde septem prolium effecta vitam in simpli-

citate finivit duce Johanne Wilhelmo filio com quataor sororibus

eius relictis.')

2. 3luä betn älteren SKi^^alc ber ©d^Io^IapcUe.

Adfuturam rei memoriam etc. Anno dominiM^CCCC^XXXL
fiiit hyemps maxima qae solito aapeiior inhorruerat et coepit

circa festom Martini et duravit usque Petri ad Cathedram,

ita quod homines conununiter cum curribus et equis per

fluvium Reni tamquam strata communi per dictum tempus

ambnlanmt et tandem glacie ad ripam et presertim prope

Buderick deducta XLVIII pedum rel circa fiiit in altitudine*)

et altior XIIU pedum fiiit prout communiter dicebatur. Hec

p^rsonaliter illustris princeps et dominus noster graciosns

Adolphus dux Clivensis et comes de Marcka una cum suis

familiaribus domesticis Wenemaro de Heyden Hermanne Wye
Arnolde Poelwyc Theoderico Smullinck et aliis quampluribus

presentibus viderunt et mensurando huiusmodi altitudinem

inspexerunt

Item in eodem anno in principio mensis Marcii maxima

invaluit innimdacio aquarum, ita quod in memoria hoc tem-

pore viventium consimilis inundacio non fuit Hoc etiam

tempore inteir Wesel et Beys et deinceps fluvius Beni propter

huiusmodi inundanciam et habimdanciam aquarum novas

vias fecit et insolitas et plures exitus fossata et campos inco-

larum ipsius patrie Clirensis dampnabiliter corrumpendo.

30. ^onb !B. fßtma'i. a»att«nc(ot (Sac. a. a. O. @. 248) W
„nocte inter 11. et 12. mensis Decembris"i

*) So im SRanufctipt.
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(NoU in primo iatomm Tennam continantnr anni domini nt p«t«bit

coniideranti BingaU:)

CUvia tamui esna de oaio caraa Jalicna')

Qne fuit in ferU lub eodem tempore sexta

Hora sab aexte noctis constat data texta.

Et memor hüs annis de natiritate Johannis

Prelis CliTensis inricti nobilis ensis

Adolphi nati dads ortns glorificatis

ninstris grati magni comitis Teneiati:

Illnm formoaa dnxissa potena generoaa

De Borgimde progenoit*) vocitata Maria.

In den Jaren M CCGC X£K op aonte Juliane dach der

hilger ioncfrowen die doe up eynen vrjdach was, wart ghe-